118

Collatio xiii abbatis Resterotis

nō soluz istos ornare nō possit. verū etiā maioris ceni colluuiōe sordeſcat. Ex ore ei peccatoris nō ē pulcra landatio. Cui dicitur per prophetam. Quare tu enarras iniſtias meas. et assumis testamentum meū per os tuū. De huīnsmodi anima bus. quē nequaq̄ stabiliter timorem domini possidentes. de quo dicitur. timor domini disciplina. et sapia est. ſcriptura rum acquirere ſenſum. de inge earuz me ditatione conantur. ſatis prie i prouerbij memoratur. At quid fuerit diuitie inſipienti. Poffidere enī ſapientiam ex eois nō poterit. Intātu vero ab illa eruditio ne ſeculari q̄ carnaliū vicioz ſor de polluitur. vera hec et ſpiritualis ſcīentia ſbmonetur. vt ea in nonnullis elingui. ac penicilliteratī ſciamus nōnunq̄ mirabilis viguisse. Qd in aplis multisq̄ etiam ſanctis viris euidentiſſime cōprobatur. qu: non inani foliorum dilata bantur luxuria. ſed veris ſpiritualis ſcīentie fructibus curvabantur. De quibus et in actibus apolloz ſcriptū est. Vi dentes aut̄ petri constantiā et iobanniſ. et cōperto q̄lomines eſſent ſine literis et ideote admirabāc. Et idcirco ſi tibi cura eſt ad eius immarcescibilem flagantiaz peruenire. cunctis primū conatiſ elabora. vt a domino puritatē caſtitatis obtineas. Nullus enī in quo adbuc carnaliū paſſionū et maxime fornicationis do minatur affectus ſpiritalem poterit ſcīentiam poſſidere. In corde enī bono requieſcet ſapientia. et qui timet deum inueni et ſcientiam cum iuſtitia. Hoc autem q̄ prediximus ordine ad ſpiritalem ſcīentiam perueniri. etiam beatiss. Apololus docet. Nam cum vniuersarum virtutum ſuarum non ſolum catalogum teſtre. verū etiam ordinem carum vellet expo nere. vt que quam ſequeretur. vel que quam parturaret exprimeret. post ali quāta intulit dicens. In vigilijs. in ieui nis. in caſtitate. in ſcīentia. in longanimitate. in ſuauitate. in ſpiritū ſanctū. i cha ritate nō ſicta. In qua coingatione yit

tutum euidentiſſime nos voluit erudire de vigilijs atq̄ ieuij ad caſtitatem. de caſtitate ad ſcientiam. de ſcientia ad longanimitatem. de longanimitate ad ſuauitatem. de ſuauitate ad ſpiritū ſanctū. de ſpiritū ſanctū ad charitatem. non ſicte premia peruenire. Cum igitur hac diſciplina atq̄ hoc ordine tu quoq̄ peruenies ad ſcientiam ſpiritalez. habebis pro culdubio ſicut diximus. nec ſterilem. nec inertem. ſed viua ſructuofamq̄ doctri na ſemēq̄ ſalutari verbi. qd cū a te fuerit audientiū cordib⁹ cōmendatū. ſubſequens ſpiritū ſancti imber largiſſimus ſeundabit. ac ſim id quod poſſicit eſt prophetā. dabitus pluia ſemini tuo. vbi cunq̄ ſeminaueris in terra. et panis fru gum terre tuę erit vberriſmus et pinguis. Quibus rō perfectionis debe ataperiri. Cap. xvij.
Que etiam ne hecque tam lecti one q̄ experientie ſudore didiceris. cuž te etas maturior pne xerit ad docendum. vane glorie ſeduct⁹ amore. immūndis hominibus paſſiſingeras. illudq̄ qd ſapienſiſſimus ſalomon interdipt incurras. Noli applicare ipiū ad paſchua iuſti. neq̄ ſeducariſ ſaturitate ventris. Non enī expediuſt ſtulto de licie. nec opns eſt ſapientia vbi teſt ſen ſus. Magis enī dicitur inſipientia. q̄ ſeruus durus nō emēdabitur verb. Si cī ſtellexerit nō obediet. Autō impudentis noli quicq̄ dicere. ne forte irrideat ſapientes ſermones tuos. Et ne dederis ſanctū canibus. neq̄ miſeriq̄ marga ritas veſtras ante porcos. ne forte cōcul cent eas pedib⁹ ſuis. et pueri dirūpant eos. Optet itaq̄ vthuiſimodib⁹ omni bus ſpiritaliū ſenſuū ptegēs ſacramēta efficaciter eanas. In corde meo abscondi eloquia tua. vtnō peccem tibi. H̄z di cas forſitan. Et quib⁹ diuinariū ſcripturaz diſpēlanda ſunt ſacramēta. Docete laſpietifſim⁹ ſalomon. Date inq̄t ebri etatem bis qui in triftia ſunt. et viuum bibere bis qui in dolorib⁹ ſunt. et ob